
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025040800045

45

Nº 67, terça-feira, 8 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 158345

Número do Contrato: 28/2021.
Nº Processo: 23243.012506/2021-47.
Pregão. Nº 58/2021. Contratante: INST.FED.RONDONIA/CAMPUS PORTO VELHO CALAMA .
Contratado: 03.591.509/0001-44 - DLF ENGENHARIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
Objeto: Reajuste de preço praticado no contrato, no percentual de 4,424740%, calculados
com base na variação acumulada do índice ipca/ibge, compreendendo o período de
10/2023 a 09/2024, considerando a alteração de custos sujeitos à variação dos preços de
mercado (insumos não decorrentes da mão de obra), em consonância com o previsto na
cláusula sexta do contrato nº 28/2021 e cláusula 20 do termo de referência;
repactuação de preços do contrato nº 28/2021, atendendo solicitação da contratada em
virtude da alteração de preços decorrente do termo aditivo à convenção coletiva de
trabalho 2025/2025 das categorias profissionais (ro000003/2025); e prorrogação da
vigência do contrato nº 28/2021, referente à prestação continuada de serviço de apoio
administrativo e manutenção, pelo período de 03 (três) meses, a contar do encerramento
da vigência anterior, nos termos previstos na cláusula segunda do referido contrato e
amparado no art. 57, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 15/04/2025 a
14/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.103.262,36. Data de Assinatura:
01/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 158345

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 23243.003873/2023-11.
Pregão. Nº 34/2022. Contratante: INST.FED.RONDONIA/CAMPUS PORTO VELHO CALAMA .
Contratado: 11.861.565/0001-80 - CAMILLO F G LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo da
vigência do contrato nº 08/2023, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 03/04/2025 à 02/04/2026 e reajuste de preço praticado no contrato, no
percentual de 3,925950% calculados com base na variação acumulada do ipca,
compreendendo o período de 06/2023 a 05/2024, nos termos da cláusula sexta do
contrato nº 08/2023.. Vigência: 03/04/2025 a 02/04/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 34.109,40. Data de Assinatura: 02/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/04/2025).

CAMPUS JARU
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025

ESPÉCIE: Extrato do Termo Aditivo nº 04/2024 do Contrato de Trabalho por Prazo
Determinado de Professor Substituto nº 11/2024, que entre si celebram, Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, Campus Jaru e JARIDSON COSTA. AMPARO
LEGAL: Lei nº 8.745/93. OBJETIVO: Prorrogar contrato, compreendendo o período de 05 de
abril de 2025 a 19 de abril de 2025 o prazo inicialmente estabelecido na Cláusula Segunda
do Contrato de Trabalho por Prazo Determinado de Professor Substituto nº 11/2024, Área
de Sociologia, firmado em 23 de outubro de 2024, mantendo inalteradas as demais
cláusulas e condições estabelecidas no referido contrato. ASSINAM: RENATO DELMONICO,
Contratante e JARIDSON COSTA, contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 89/2025. Professor Substituto. Edital De Processo Seletivo simplificado nº
01/2025. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina CNPJ: 11.402.887/0001-60 Contratação de Monica Maria Liberato CPF:
XXX.711.584-68 Objeto: Contratação de professor substituto em favor do Câmpus
Caçador/SC- Vigência: 08/04/2025 a 18/07/2025 e demais alterações posteriores. Data da
assinatura: 04/04/2025. Assinatura das partes: Maurício Gariba Junior - Reitor - Monica
Maria Liberato - Professor Substituto.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOS
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 2/2025
Contratante: IFSP - Câmpus Guarulhos.
Contratado: Arthur Pascoal da Silva.
Objeto: rescisão de contrato de Professor Substituto, área de Matemática, carga horária de
40 (quarenta) horas semanais.
Fundamento: art. 12, II, da Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 26/03/2025.

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
EDITAL Nº 12, DE 7 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CÂMPUS DO IFSP, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação do resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto de que
trata o Edital nº 11, de 11/02/2025, publicado no DOU em 12/02/2025, realizado no
Câmpus Itaquaquecetuba, referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Letras
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1° .Priscila Soares Santiago Mateini .88,67

Área/Disciplina:
Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .Não houve
candidatos inscritos
e/ou aprovados.

. .

Área/Disciplina:
Concorrência: Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .Não houve
candidatos inscritos
e/ou aprovados.

. .

AUMIR ANTUNES GRACIANO

CAMPUS AVANÇADO - SÃO MIGUEL PAULISTA
EDITAL Nº 6, DE 4 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO - SÃO MIGUEL PAULISTA DO IFSP,
no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública
a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 011, de 11/02/2025- DOU 12/02/2025,
realizado no Câmpus São Paulo - São Miguel Paulista, referente à seguinte área/disciplina:
Design Grafico

Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1° .LEONARDO COELHO SIQUEIRA .139,68

. .2° .DOUGLAS THIAGO RAIMUNDO PEREIRA .101,00

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1° .DOUGLAS THIAGO RAIMUNDO PEREIRA .101,00

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. . .NÃO HOUVE CLASSIFICADOS .

LUIS FERNANDO DE FREITAS CAMARGO

EDITAL Nº 5, DE 4 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO - SÃO MIGUEL PAULISTA DO IFSP, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a
classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto de que trata o Edital nº 011, de 11/02/2025 - DOU 12/02/2025,
realizado no Câmpus São Paulo - São Miguel Paulista, referente à seguinte área/disciplina:
Letras: Portugues e Ingles (AC)
Concorrência: Ampla Concorrência (AC)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. .1° .MARIANA DA SILVA SANTOS .153,9

. .2° .RITA DE CÁSSIA DA SILVA SOARES .146

. .3° .ÍTALO DE FREITA ALMEIDA .140,8

. .4° .SAUL CABRAL GOMES JÚNIOR .136,7

. .5° .MARCOS SOUSA SORIA .49,7

Concorrência: Pretos e Pardos (PP)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. . .NÃO HOUVE CLASSIFICADOS .

Concorrência: Pessoas com Deficiência (PCD)

. .Classificação .Nome .Pontuação

. . .NÃO HOUVE CLASSIFICADOS .

LUIS FERNANDO DE FREITAS CAMARGO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23060002754202471. Objeto: A presente Ata tem por objeto o
registro de preços para a eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs)
e Acessórios de Proteção visa preservar a integridade física dos especificados no item 1 do
Termo de Referência, anexo I servidores do IFS.. Total de Itens Licitados: 31. Edital:
08/04/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom José Thomas,
194, São José - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-90020-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/04/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 07/04/2025) 158134-26423-2025NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23288000122202599. Objeto: Contratação de serviços de
arbitragem para o JIFS e atividades desportivas do IFS.. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
08/04/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom José Thomas,
194, São José - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-90019-2025.
Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/04/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 07/04/2025) 158134-26423-2025NE999999

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2025 - UASG 158134

Nº Processo: 23462.000171/2025-63.
Pregão Nº 90057/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE.
Contratado: 21.586.120/0001-92 - LIFE EVENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para a exploração de
serviços de restaurante e lanchonete por meio da concessão de uso de espaço físico
público nas dependências do instituto federal de sergipe para o campus itabaiana, nas
condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 07/04/2025 a
07/04/2026. Valor Total: R$ 63,60. Data de Assinatura: 07/04/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-04-08T03:16:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




